

**RIEŠĖS GIMNAZIJOS
KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO IŠVADA**

2024-03-26

Riešės gimnazijos (toliau – gimnazija) korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KT) nustatymą atliko Korupcijos prevencijos ir kontrolės darbo grupė.

Analizuotas laikotarpis: 2023 m. sausio 1 d. – 2023 m. gruodžio 30 d.

Naudoti analizės metodai ir veiksmai: veiklos sričių reglamentuojančių teisės aktų ir kitų dokumentų analizė ir vertinimas antikorupciniu požiūriu, veiklos analizė, duomenų tikslinimas žodžiu.

Eil. Nr.	Veiklos sritis	Esamos situacijos aprašymas	Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai	Nustatytų korupcijos rizikos veiksnių pagrindimas	Nustatytos korupcijos rizikos veiksnių sumažinimo ar pašalinimo priemonės	Įrašai apie įgyvendinimą
1	2	3	4	5	6	7
1.	Turto valdymo ir naudojimo sritis					
1.1.		Tikslingas ir planine tvarka vykdomas turto įsigijimas, disponavimas ir valdymas.	Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str., pasirinktos veiklos sritis vertinta įstaigos iniciatyva.	Neatitikimų nerasta	Turto įsigijimo poreikio analizė atliekama apklausiant darbuotojus. Pirkimai suplanuoti gimnazijos strateginiuose tiksluose, veiklos bei viešųjų pirkimų planuose.	

1.2.		Įsigytas turtas priskiriamas kiekvienam darbuotojui pasirašytinai.	Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str., pasirinktos veiklos sritis vertinta įstaigos iniciatyva.	Neatitikimų nerasta.	Darbuotojų, atsakingų už turto valdymą ir naudojimą antikorporcinių nuostatų stiprinimas.	
1.3.		Kasmet vykdoma metinė turto inventorizacija.	Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str., pasirinktos veiklos sritis vertinta įstaigos iniciatyva.	Neatitikimų nerasta.		
1.4.		Direktoriaus įsakymu sudaroma turto inventorizacijos komisija.	Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str., pasirinktos veiklos sritis vertinta įstaigos iniciatyva.	Neatitikimų nerasta.	Sistemiškai keisti komisijos sudėtį.	
1.5.		Direktoriaus įsakymu sudaroma nematerialiojo ir ilgalaikio bei trumpalaikio turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio bei trumpalaikio turto nurašymo ir likvidavimo komisija.	Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str., pasirinktos veiklos sritis vertinta įstaigos iniciatyva.	Neatitikimų nerasta.	Užtikrinti, kad asmenys, esant galimam interesų konfliktui, nedalyvautų vertinimo procese.	

Per analizuojamą laikotarpį gimnazijos veikloje nebuvo užfiksuoti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. Taip pat nebuvo užfiksuoti teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai. Vykdamas turto valdymą ir naudojimą nebuvo pareikšti atsakingų asmenų įtarimai, nebuvo gauta skundų. Gimnazijos darbuotojų įgyvendinami uždaviniai, vykdomos funkcijos, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka buvo apibrėžti, nenustatyta teisės aktų pažeidimų.

Korupcijas prevencijas darbo grupē

Aleksandr Kunicki

Inga Ulevičiūtē Rukšēniē

Ramunē Jakubovskajā

Marjana Vlasova

Dainora Vaitmonē